

# DODATEK

Do Nru. 20. roku 1816.

## Dziennika Departamentu Radomskiego

---

### Dalszy Ciąg Dziennika Praw.

#### Artykuł 34

Strona z Skarbem spór wiodąca, nie potrzebnie używać Prawników do podawania obrończych wywodów swego interessu. Może podawać one sama, lub przez inną na ten koniec w Warszawie wybraną Osobę. W każdym iednak przypadku, powinna przy pierwszym podaniu swoim, ustanowić i wymienić swego w Warszawie Zastępcę, w którego mieszkaniu wszelkie zwyczajne wręczenia odbywane będą. Jeżeliby tego zaniedbała, lub pomyliła się w wyborze Zastępcy, albo w wymienieniu Nazwiska jego i mieszkania, tedy wszelkie ztąd szkodliwe skutki, a na los swego interessu nieodzwęnie stanowcze, sama sobie przypisze.

#### Artykuł 35

Kommissye Rządowe podaia, same bezpośrednio do Administracyiney Delegacyi wywoody i obrony swoic.

## Artykuł 36

Skoro interes pod ostateczną instancją Delegacyi Administracyiney już wprowadzonym lub odesłanym zostanie, tedy wszelkie dalsze wzajemne komunikacye wręczenia Urzędowe pism obrończych, papierów i wezwań, dzieć się będą w Warszawie prze Woznego przysięgłego, którego Delegacya Administracyina wybierze, i który ma być przyzwyczajony kaucyonowanym za niezawo dność w dopełnieniu tego obowiązku.

## Artykuł 37

W żadnym przypadku Strona publiczna, równie jako i Strona prywatna nie może podawać do Delegacyi Administracyiney więcej nad jedno obrończe pismo. Czas do podania odpowiedzi na pismo strony rekurs swój popierający, dozwala się do dni piętnastu od daty wręczenia,

## Artykuł 38

Stosownie do ustanowionego w Artykule 6 trojakiemu rodzajowi sporów pod ostateczną decyzją Delegacyi Administracyiney oddanych, ustanowi ona trzy wokandy a razem i niezmienną koleję, podług której odsądzone będą z zastrzeżeniem, iż gdyby na której z nich nie dostawało spraw, lub te w krótszym czasie odbyły się, na ów czas następująca z kolei Wokanda wzięta będzie do odbywania wpisów. Te trzy Wokandy wywieszonymi być mają ciągle na drzwiach Kancellaryi Delegacyi, a nawet i ogłaszane mi przez Gazety publiczne w miarę przybywających do wpisania interesów. Po odebraniu Aktów Spraw Allewiacyinych z Kancellaryi Rady Stanu i od Deputacyi Zastępującej Kommissją Podań i Instrukcyi, Delegacya Administracyina wygotować niezwłocznie orzeka, Wokande tychże sporów, porządkiem dat, odesłania każdej do byłej Rady Stanu, lub do Rady Najwyższej Xięstwa, albo do Tymczasowego Rządu Królestwa, Poźniej zaś w miarę przybywających i odsyłających do Delegacyi interesów spornych, będą one na Wokandy umieszane.

## Artykuł 39

Każda sprawa lub superrewizya oddaną będzie do Referatu jednemu z Członków Delegacyi, losowanie co tydzień odbywane stanowi o takowym rozkładzie Referatów pomiędzy Członki. Assessorowie używani będą do referowania Spraw Allewiacyinych, oraz do innych prac, które okazałyby się potrzebnymi dla przygotowania sporu do ostatecznego rozstrzygnięcia. Tam gdzie zachodzić będą możne i zwykłe rachuby do wyjaśnienia i ocenienia, może Delegacya Administracyina wezwać Główną Izbo Rachunkową o przydanie dwóch lub trzech Rachmistrzów.

## Artykuł 40

Referat wygotowany powinien być kolejno udzielony wraz z Aktami każdemu z Członków, na dzień przynajmniej jeden, dla rozważnego przejrzenia: poczem Sprawa porządkiem wpisów przychodzi do Decyzyi, przy której każdemu z Członków wolno będzie zdanie swoje na piśmie złożyć do Aktów.

## artykuł 41

Strona prywatna, która w przedmiocie dżeczawnych pretensyi z rekursem swoim bądź co do całej Sprawy, bądź co do pojedynczej Kategorii oddaloną zostanie, podpada karze niesłusznego wywołania i zwrotu kosztów. Kara ta wynosić będzie trzy procenta od Summy, jaka Wyrokiem Delegacyi odcięta została, i nie słusznie żadaną była.

## Artykuł 42

Delegacya Administracyina przesyła co dwa tygodnie do Rady Stanu Rapport odbytych przez siebie czynności z Summarycznym wykazem każdej rozstrzygniętej sprawy, i iey przedmiotu. Każdy przez nią wydany Wyrok powinien być natychmiast wraz z Aktami odesłanym do właściwej Kommissyi Rządowej, dla ściągnięcia lub poszukiwania exekucyi iego.

## Artykuł 43

Delegacya Administracyina w przeciągu dwóch tygodni od czasu wezwań w obowiązku, wygotować wewnętrzną ordynacyą działań swoich, dołączając do niej wszelkie ja

ne zwykle przepisy i używaniem poświęcono formy w postępowaniu, które powyższemi Artykułami nie zostały objęte lub zmienne, albo też scislej oznaczone.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw umieszczom bydz ma, Kommissyom Rządowym w czem do której należy poru- szamy.

Działo się w Warszawie na posiedzenia Administracyinem dnia 20 Lut- 1816 roku.

(podpisano)

ZAJĄCZEK

*Minister Przychodow i Skarbu.*

[podpisano]

T. MATUSZEWICZ

Radzca Sekret: Stanu General Brygady

(podpisano)

Kosecki.

Zgodno z Oryginałem.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady.

(podpisano)

Kosecki.

Zgodno z Wyspiem

Minister Sprawiedliwości |

(podpisano) Wawrzecki

Dzien ogłoszenia dnia 30 Marca 1816 Roku.

